2762. XIV, 1-9 — Escambo feito entre el-rei de Castela e o Hospital de Jerusalém, pelo qual obteve as vilas de Serpa, Mourão, e deu a igreja de Santa Maria do Castelo da Veiga e outras coisas. 1285, Março, 15. — *Pergaminho. Bom estado.*

Esto es traslado de una carta de nuestro señor el rey Don Sancho sealada com su seollo de plomo que dise en esta maneira.

Sepan quantos esta carta vieren e oyren commo nos Don Sancho pola gracia de Dios rey de Castilla de Toledo de Leon de Galliza de Sevilla de Cordova de Murcia de Jahan e del Algarve tenemos una carta del rey Don Affonso nuestro padre que Dios perdone fecha en esta guisa.

Sepan quantos esta carta vieren e oyeren commo nos Don Alffonso por la gracia de Dios rey de Castella de Toledo viendo que los castiellos que son llamados Mora e Sierpa e Moron que eran de la Orden del Ospital de Jerusalen cunplien a nos e a nuestro señorio porque son en la conquista del reyno de Leon fablamos e acordamos con Don Gonçalo Peres Perera e frey Pero dayan e frey Lope Gonçalves e frey Alberto de Vinte Millias e frey Arias Nunis de darmos camio al ospital por estos castiellos sobre-dichos e daquellas cosas que acordamos del dar camyo mandamos fazer ende dos cartas partidas por a b c seelladas con el nuestro seollo e con los suyos delos e fechas en esta guissa.

Hec sunt ylla que dominus rex Castelle et Legionis yllustris concedit fratribus Ordinis Sancti Johannis Jehruſſolimitani in concambius pro castris Serpe et More et Moron in que conſerunt frater Condisalvus Petri de Perera magnus preceptor ejusdem Ordinis in Inſpania et frater Petrus de Gean et frater Lupus Gundisalvi procuratores et nuncii magistri

et conventus ad hoc dati et frater Albertus de Vintemiliis et frater Arias Nunionis qui fuerunt presentes in tractatu istius concanbii concordantes hoc esse ad utilitatem hospitalis et sibi placere si magistro ordinis plauerit et conventui.

Concedit castrum et villas quod dicitur Convellas (?) de Dorio cum terminis pertinentiis et suys juribus quod valet in redditibus ultra quingentos morabitinos bone et antique monete.

Item. Ecclesiam Sancte Marie de Castiel de Vega cum juribus et pertinentiis suis que valet ultra quingentos morabitinos supradicte monete.

Item. Portaticum et omnia jura que rex habet et debet habere in Queyroga excepta moneta et prandio quod valet in redditibus ultra trecentos morabitinos supradicte monete.

Item. Martinegas et bestias que consueverunt dari et regi in Valle Caronie et in Freyxino et Paradinis cum aldeas suys et locis viciniis pertinentibus ad ipsas baylias.

Item. Redditus trecentorum morabitinorum in martinegiis et in aliis juribus que habet dominus rex in locis et villis ejusdem Ordinis ubi comodius videbitur et hoc concedit dominus rex loco illius ville que dicitur Elias quam dicti fratres petebant in isto con canbio.

Item. Duo loca competencia en (*sic*) castris Serpe et More in quolibet castro unum in quibus possint fundare domos et oratoria et decem jugatas cum qualibet domo quamlibet jugatam quatuor bonum et iste decem jugate assignentur in bono loco et vicino castris.

Item. Unam vineam et unum ortum in Mora et duas acenias que posident odie dicti fratres et unum furnum de poya vel locum in quo furnum hedificant.

Item. Unam vineam et unum ortum in Serpa et duas acenias que posident odie dicti fratres et unum de (*sic*) furnum de poya vel locum in quo furnum hedificant.

Item. Unam pescariam in loco qui dicitur Puteus Inferni que vocatur Assinyeiro.

Item. Ganatum seu animalia que fuerint istarum duarum domorum dumtaxat pascantur in terminis Serpe et More absque solutione montatici et alterius juris.

Item. Quod rex et Ordini Hospital[is] a conditione seu pacto quod teneantur per se et heredibus suis servare fratres indepnes erga epis copum Evorenssem ratione pene aposite in compositione olim facta inter ipsum episcopum et dictos fratres super ecclesiis More et Serpe et Mouron et suorum terminorum.

Hec Autem loca omnia concedit dominus rex Ordini Hospital[is] ea condicione seu pacto quod teneantur servare omnibus abitatoribus dictorum locorum foros suos et privilegia sibi a regibus concesa et nulo modo contra

Item. Concedit fratribus in dictis locis justiciam ita silit ut posint cam facere sicut eam faciunt in aliis locis Ordinis.

Acta sunt hec apud Murciam in presencia domini regis memorati et dictorum fratrum necnon venerabilium patrum dominorum Segorii Zamorensis (?) et fratris Johannis Gadicensis episcoporum et nobilium virorum domni Egidii Garsie de Açagra (?) et domni Enrici Petri de Faranci. Magistri Gundisalvi domini regis notarii archidiaconi Toledani et magistri Petri archidiaconi Reginensis.

Nos Alfonsus Dei gratie romanorum semper agustus et Castelle Toleti Legionis Gallicie Sibille Cordube Murcie Giennii et Algarbi rex et nos frater Gondissalvus Petri de Perera major Ordinis Hospital[is] Sancti Johannis Jerolimitani in Ispania perceptor et frater Petrus de Yoam et frater Lupus Gundisalvi procuratores magistri et conventus memorati Ordinis specialiter ad hoc dati et frater Albertus de Vintemillas et frater Arias Nunionis ejusdem Ordinis sic super tractatu concambii suprascripti pro castris Serpe et More et Mourom et concordia inter nos abita super eo sub forma supra scripta in quam nos supradicti fratres ita demum consentimus sic (*sic*) placuerit magistro et conventui Ordinis nostri in posterum dubitatio aliqua orietur omnia suprascripta sub forma premisa in scpritis redigi fecimus et inde duas cartas ejusdem tenoris fieri jussimus per alphabetum divisas nostrorum siglorum oppensione munitas quarum alteram nos memoratus rex apud nos teneamus et alia nos fratres predicti nobiscum desferamus.

Facta carta Murcie xº de Agusti anno Incarnationis Domini millesimo ducentesimo septuagesimo primo.

Peregrinus scripsit.

E despues desto nos siendo en Santo Domingo de Sillos lunes tres dias del mes de Marzo era de mill e trezentos e dezanove anos Don Fernan Perez Moselo priol de lo que a la Orden del Hospital en Castiella e en Leon e Don Gonçalo Peres Perera comendador de Limia e de Torono e de Taura e de Faya e Don Alfonso Perez Farina comendador de Lecia e de Remian deronnos una personaria del mestre e del convento sobre dicho seellada con su seollo de plomo e fecha en esta guisa.

Nos frater Nicolaus Lorigius (?) Dei gratia sancte domus hospital[is] Sancti Johannis Jerosolimitani magister humilis et pauper Christi custos notum facimus universis presentes literas inspecturis quod de voluntate et concensu conventus nostri facimus et constituimus et ordinamus nostros certos nuncios procuratores legitimos dilectos nostros in Christo fratrem Ferandum Petri Moseyo priorem domus supradicte vestre Castielle et Legionis fratrem Gundisalvum Petri de Pereris preceptorem Limie et Torogni de Taura e da Faya et fratrem Alfonsus (*sic*) Petri Farine preceptorem Leecie et Treimetim (?) ad faciendum pro parte nostra et domus nostre cum illustri rege Castelle et Legionis quendam contractum premutationis seu cambii de quibusdam castris nostris videlicet More et Serpe cum juribus pertinentiis eorundem exceptis possessionibus bonis et quibuscumque rebus aliis de quibus est tractatus alias abitus cum eodem domino rege et fratribus tam super rebus scilicet eclesiasticis quam

secularibus ad castrum villam terras nemora flumina piscaciones pastum montes fontes et valles cum omnibus juribus et pertinentiis suis redditus proventus imunitates cum ecclesiis ecclesiasticis rebus pertinentibus ad res easdem et ad omnes alias res quocumque nomine censeantur jura autem gratias de quibus tractatus est abitus cum predicto domino rege et fratribus nostris ex causa permutationis ejusdem ad recipiendum pro parte nostra et domus nostre posesionem predictarum rerum necnon et dominium a predicto domino rege nostro tradendum eydem domino regi predicta castra pro parte nostra et domus nostre necnon et posesionem et tenutam ipsorum ex causa predicta et ad faciendum ide (*sic*) sibi pro parte et nomine nostro et domus nostre instrumentum et cautelam necnon et recipiendum et nobis domo nostra ab eodem domino rege instrumentum et cautelam sufficientem de permutatione premissa et ad omnia et singula faciendum que veri et legitimi procuratores et nuncii ad similia constituti facere possint et debent de jure.